CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 23 2018 estacionamento novo .docx

REQUERIMENTO Nº 023/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita que seja encaminhado expediente ao Executivo Municipal a solicitação da

construção de um Estacionamento em um terreno vazio que fica localizado ao lado do Hemopa

Rod. Transamazônica bairro Agropolis do Incra Marabá-Pará

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria de Viação e Obras Publicas-

SEVOP para que seja construído um Estacionamento em um terreno vazio que fica localizado

ao lado do Hemopa Rod. Transamazônica bairro Agrópolis  do Incra Marabá-Pará

JUSTIFICATIVA

                   Funcionários e Clientes que utilizam os Órgãos Públicos que ali ficam localizados,

reclamam pela falta de um estacionamento Público neste terreno vazio, pois lá muitas pessoas

estacionam, porém todos encontram uma grande dificuldade para estacionamento nesta área

de grande movimento e também tém muita lama e buracos profundos que dificulta o

estacionamento dos veículos.

                   Mediante o exposto solicitamos que seja construído um  estacionamento Público,

afim de atender a demanda deste local, tornando possível o espaço para estacionar

veículos/motos.

                    Peço aos meus nobres pares a aprovação desta propositura.

Marabá 12 de abril de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM